
Evidenční číslo: MK ČR E 23585 – Periodicita: 4× ročně

4. ČTVRTLETÍ / ZIMA 2023  

Z P R AVO DA J
obce Oslavice



2

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

v posledním čtvrtletí těsně před zastupitelstvem 
4/2023 došly na obec dvě stížnosti na překračování 
rychlosti v obci Oslavice ze směru z obce Osové. 
Byl zaslán dopis vedení a občanům obce Osové s 
žádostí o zklidnění dopravy. Dále jsem požádal 
odbor dopravy ORP Velké Meziříčí, pod jejichž 
správu spadá tako komunikace, o spolupráci 
při řešení tohoto problému. Zároveň bych rád 
upozornil, že je to na každém z nás, jak se budeme 
v našich obcích chovat. Apeluji na všechny řidiče, 
kteří obcí projíždějí nebo tady bydlí, aby se chovali 
zodpovědně.

Naše obec leží mimo hlavní dopravní tepny, do 
obcí projíždí jen naši občané, občané sousední 
obce Osové a lidé zajišťující v našich dvou 
obcích různé služby. Není možné mít na každém 
vjezdu do obce retardér. Ten se podařilo jen 
těsně obhájit (nebyla to vůbec jednoduchá 
jednání) u ZŠ a MŠ Oslavice z důvodu místa pro 
přecházení a vlastní budově ZŠ a MŠ Oslavice, 
kde to má zásadní význam. V minulosti byla 
odmítnuta žádost na Policii ČR s prosbou měření 

rychlosti z důvodu mnoha jiných komunikací s 
frekventovanější dopravou. Každý si šáhněme 
do svého svědomí, zda jsem vždy dodržovali 
rychlost (např. v mládí, kdy jsme ještě sami 
děti neměli) a mysleme prosím na bezpečnost 
našich občanů, se kterými zde žijeme. Zkusme 
si dát předsevzetí, že budeme při jízdě nejen 
po naší obci opatrnější a ohleduplnější k sobě 
navzájem.

Pavel Janoušek - starosta obce



3

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Kontejnery na Bioodpad
Technické služby Velké Meziříčí oznamují, že 
přes zimní sezónu nelze vyvážet kontejnery 
na Bioodpad. Využívejte prosím v této době 
pouze velké zelené kontejnery.

Poslední leč 2023 v KD Oslavice
11. 11. 2023
K dobrému jídlu, poslechu a tanci nás pozvalo 
Myslivecké sdružení Oslavice.

Sběr elektroodpadu
Děkujeme SDH Oslavice za odvedenou práci 
při sběru nebezpečného odpadu a vyřazeného 
elektroodpadu.

SDH Oslavice – závody září 2023
Hasiči začali po prázdninách zase pilně 
trénovat a zúčastnili se v měsíci září řady 
závodů v okolí.

Ústní jednání – zvláštní zásah do 
zemské kůry –průzkumy 4 lokalit 
za účelem porovnání a zúžení na 
hlavní a záložní lokalitu 
15. 11. 2023
V polovině listopadu bylo do Kino Jupiter 
svoláno veřejné ústní jednání k žádosti o 
povolení průzkumů na 4 lokalitách z důvodu 
vhodnosti umístění budoucího hlubinného 
úložiště. Etapa vyhledávání do roku 2032, 
hlavní vyhledávací práce 2023-2026 (terénní 
geologické práce – geologické mapování 2023-
2026; hydrologické mapování 2023-2026; 
strukturní, morfostrukturní a geomorfologická 
analýza a DPZ 2023-2026; hydrologický a 
hydrogeologický monitoring 2024-2030). 
Na lokalitě se již nachází 169 vrtů, nejhlubší 
154 m. Plánované vrty 3-5 m, vrty 30 a 100 
m, hloubkové vrty 300–1200m. Starostové 
z lokality podali několik námitek (nevhodný 
termín, nevhodné místo, připomínky 
podány již přes právní kancelář, námitka 
porušení „Aarhuské úmluvy“, námitka kvůli 
možné podjatosti (spolupráce ČSG (česká 
geologická služba) a SURAO (správa úložišť 
radioaktivního odpadu), nezákonnost – není v 
této chvíli schválen speciální zákon, na který 
se odvolávají).

Start štafety 4x60m

Po podzimním kole je družstvo mladších hasičů na průběžném 13. místě z 23. družstev,
starší jsou průběžně na 21. místě z 32. družstev. Celkové vyhlášení výsledků bude po
druhém kole, které se koná na jaře, kde se doplní disciplíny o požární útok, štafeta na 400m,
CTIF a požární útok CTIF.

Mladší

Starší

V Bohdalově souběžně s Plamenem probíhala soutěž v požárnické všestrannosti, která
dříve byla součástí Plamenu. V roce 2023 tato soutěž byla nejen vyjmuta z Plamenu, ale i
upravena, a my jsme si netroufli této soutěže zúčastnit. Jedná se totiž o vytrvalostní běh s
plněním těchto disciplín:

Střelba ze vzduchovky
Hod míčkem na cíl
Turistické a topografické značky
Orientace v terénu, přesun podle azimutu
Rozpoznání stromu, rostlin a stop zvířat
Uzlování
Překonání překážky po vodorovném laně
Přeskok přes vodní příkop
Požární ochrana



4

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Změna otvírací doby na obecním 
úřadě
Od prvního prosince došlo ke změně otvírací 
doby v kanceláři obecního úřadu. Rozšířili jsme 
dobu v pracovní dny v pondělí a ve středu a 
zrušili pátek večer. Pondělí: 9:00 – 11:00 12:00 
– 15:00 Středa: 9:00 – 11:00 12:00 – 16:30

Mikuláš se svou družinou v úterý 
5. 12. 2023

Díky „mládežníkům“, kteří vytvořili dvě 
skupinky,se podařilo obsloužit požadované 
návštěvy.

Rozsvícení adventního stromu

Rozhodli jsme o doplnění osvětlení adventního 
stromu o „padající světlo“. S vlastním 
osazením, které bylo možné jen z pracovní 
plošiny, nám pomohli místní členové SDH 
Oslavice. Čekání na rozsvěcení stromu nám 
svým vystoupení zpříjemnili žáci ZŠ Oslavice, 
o příjemnou atmosféru se tradičně postaraly 
místní ženy. Děkujeme všem, kteří se zasloužili 
o krásnou atmosféru.

Turnaj ve stolním tenise
Ve středu 27. prosince proběhl turnaj o 
pohár starosty ve stolním tenise. Děkujeme 
pořadatelům, soutěžícím a divákům za pěkný 
zážitek.

Předsilvestrovský „vejšlap“

V sobotu 30. prosince proběhl tradiční 
předsilvestrovský výšlap na nejvyšší vrchol 
obce.



5

DĚNÍ V OBCI DĚNÍ V OBCI
Co nás čeká…

Obec Oslavice nabízí pracovní 
místo
na pozici obecní pracovník – úklid a údržba 
obce.

Stolní kalendáře na rok 2024

Obec Oslavice nabízí stolní kalendář na rok 
2024. Děkujeme paní účetní za tradiční krásné 
zpracování.

Pozvánka do vinného sklípku 2024

Výběr místních poplatků

Zastupitelstvo obce Oslavice schválilo na 
svém posledním zasedání také nové obecně 
závazné vyhlášky s účinností od 1. 1. 2024. 
Se zvyšujícími náklady jsme upravili ceny 
takto: Jedná se o obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku ze psů. 100 Kč za prvního 
a 200 Kč za každého dalšího. Obecně závazná 
vyhláška o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 500 Kč/osobu. 
Poplatky vybíráme a známky na popelnice 
vydáváme od 3. 1. 2024 do 29. 2. 2024 První 
možnost: zaplatit osobně a vyzvednout si 
známku, případně kalendář. Druhá možnost: 
Poslat peníze na účet obce38326751/0100 
a za variabilní symbol dosadit „číslo domu“. 
Známka Vám bude doručena. Děkujeme za 
pochopení a spolupráci.

Pavel Janoušek – starosta obce.



6

Obec Oslavice 
Zastupitelstvo obce Oslavice 

Obecně závazná vyhláška obce Oslavice 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Oslavice se na svém zasedání dne 21. listopadu 2023 usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Oslavice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2. 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je3 

a) fyzická osoba přihlášená v obci4 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně5. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své 
poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon6. 

 
1§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 10e zákona o místních poplatcích 
4Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému pobytu 

podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České 
republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý 
pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem 
o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí 
dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo 
jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

5§ 10p zákona o místních poplatcích 
6§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 

DĚNÍ V OBCI



7

DĚNÍ V OBCI

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 
dnů ode dne, kdy nastala7. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 500 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 
na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 
této vyhlášky. 

Čl. 6 
 Osvobození 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která je8: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

 
7§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8§ 10g zákona o místních poplatcích 

DĚNÍ V OBCI



8

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9. 

Čl. 7 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, ze dne 26. října 2021. 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Ing. Pavel Janoušek v. r. 
 starosta 

doc. Ing. František Šoukal Ph.D. v. r. 
 místostarosta 

  
 

 
9§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 

DĚNÍ V OBCI



9

DĚNÍ V OBCI

Obec Oslavice 
Zastupitelstvo obce Oslavice 

Obecně závazná vyhláška obce Oslavice 
o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Oslavice se na svém zasedání dne 21. listopadu 2023 usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Oslavice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad2. 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze psů 
platí poplatník obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla3. 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců4. 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se 
pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné 
v ohlášení upravuje zákon5. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 
dnů ode dne, kdy nastala6. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa 100 Kč, 

 
1§ 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích 
2§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 2 odst. 1 a 4 zákona o místních poplatcích 
4§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
6§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

DĚNÍ V OBCI



10

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200 Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 200 Kč. 

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců7. 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 
této vyhlášky. 

Čl. 6 
 Osvobození 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 
považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis8. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9. 

Čl. 7 
 Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatku ze psů, ze dne 27. října 
2020. 

Čl. 8 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

Ing. Pavel Janoušek v. r. 
 starosta 

doc. Ing. František Šoukal, Ph.D. v. r. 
 místostarosta 

 
7§ 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
8§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
9§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 

DĚNÍ V OBCI



11

DĚNÍ V OBCI

Prázdniny utekly jako voda a moc jsme se 
všichni těšili, že se opět shledáme ve třídě 
Soviček a Kulíšků. Čekalo nás totiž spousta 
práce. Malí Kulíšci se museli adaptovat na 
nové prostředí, kamarády i paní učitelky 
a děti ve třídě Soviček vkročily do nového 
školního roku, ve kterém se musí připravit 
na vše, aby jejich vstup do 1.třídy byl co 
nejsnažší.

Na začátku října nás čekalo hned několik 
akcí. Začali jsme jezdit do sauny, dále s 
výukou angličtiny a logopedické prevence. 
Také jsme zažili zábavné dopoledne s paní 
Šárkou Svobodou a společně natočili klip 
plný písniček, tanečků i pohádek. Opět za 
námi přijel pak Hořák ze záchranné stanice 
Ikaros a dovezl mnoho zajímavých zvířátek, 
které jsme si mohli prohlédnout např. ježka 
bělobřichého, chameleona pardálího, a 
některé dokonce pohladit např. činčilu 
jihoamerickou.

V polovině října za námi do mateřské školy 
přijel pan Josef Marek z Loutkového divadla 
Velké Meziříčí a dovezl nám 3 želvy. Také si s 
sebou přinesl zajímavé knížky a dětem před 
odpočinkem přečetl a povyprávěl pohádky.
Na konci října nás čekalo příjemné podzimní 
odpoledne plné tvoření her, i voňavých 
podzimních pokrmů z dýní s názvem Čas 
hojnosti. Děti, rodiče i prarodiče měli možnost 
si vytvořit řadu podzimních dekorací, např. 
vydlabat dýni, vytvořit přírodní dekoraci z 
dřevěných koleček, či větvičky se světelným 

Mateřská školka

řetězem ve sklenici, které si pak odnesli 
domů. V jídelně paní kuchařky připravily 
výtečný dýňový krém a různé dýňové dobroty. 
Na školním zahradě děti i dospělé čekala 
zajímavá podzimní stezka s různými úkoly.

Obě třídy se na začátku listopadu vypravily do 
Třebíče na divadlo s názvem Velká pošťácká 
pohádka na motivy Karla Čapka. Divadlo se 
dětem i paním učitelkám moc líbilo. Také 
jsme si užili jedno báječné dopoledne, kdy 
jsme vyráběli hvězdičky z keramiky. Děti 
si je odnesou před Vánoci domů. Na konci 
listopadu za námi přišla paní Šárka Svobodová 
a zahrála nám divadlo s názvem Krteček a 
Vánoce. Bylo plné písniček, krásných loutek i 
vánočních zvyků.

Na začátku prosince nás čekala poslední 
čertovská sauna. Děti si ji moc užily. Hned 
druhý den na to děti i paní učitelky čekala 
návštěva z nebe v podobě Mikuláše a anděla. 
Čert zůstal za dveřmi a nakonec se za námi 
přišel také podívat. Daroval nám uhlí, zeptal 
se, zda někdo zlobil a nakonec zase odešel.
Jak už je každým rokem zvykem, obě třídy se 
společně připravovaly na vánoční besídku, 
která se konala v kulturním domě v Oslavici. 
Děti ukázaly všem rodičům, prarodičům i 
příbuzným, jak jsou moc šikovné a zvládly se 
naučit krásné pásmo básniček a písniček o 
narození Ježíška.

Bc. Lenka Štveráčková, učitelka MŠ

ŠKOLA



12

Jelikož jsou letos naším celoročním projektem 
Svátky a tradice našeho národa, říjen se nesl 
v duchu času hojnosti. Naše odpolední tvoření 
s rodiči bylo kouzelné, v dílnách jsme si 
vyrobili spoustu krásných dekorací s podzimní 
tématikou. Další krásnou akcí byla přednáška 
na zámku s názvem Zlaté dno meziříčských 
řemesel a cechů s prohlídkou výstavy 
Františka Harracha. Projektovým dnem na 
téma “Má vlast” jsme vyjádřili poctu oslavám 
našeho státu 28. října. 

V listopadu jsme zavzpomínali na památku 
zesnulých projektovým dnem “Dušičkové 
učení”, které bylo plné zajímavostí i 
z okolních států, výrobou čarovného 
lektvaru, skupinovou prací a plněním úkolů. 
V knihovně nás nadchly programy o Karlu IV., 

ŠKOLA
Mateřská školka

Základní škola



13

Základní škola

Tehdá... a malým posluchačům byla určena 
pohádka. Nezapomněli jsme ani na rodiče 
a veřejnost, kterým se otevřely dveře naší 
školy, aby mohli sledovat výuku. Pamatovali 
jsme i na přírodu, tentokrát se sběrem papíru.  

Nadešel ten nejkrásnější čas, čas Vánoc a 
splněných přání – prosinec. Bez rozsvíceného 
stromečku by to nebylo to pravé. Proto 
jsme rádi nacvičili vystoupení, kterým jsme 
stromeček rozzářili a za příjezdu anděla oslavili 
začátek času adventního. Do školy přišel také 
Mikuláš, čert a anděl s mikulášskou nadílkou. 
Každoroční vánoční vstupy pana Drlíčka nás 
také příjemně naladily a společně jsme si 
připomněli zvyky a tradice našich předků. A 
co by to bylo za Vánoce bez dárečků? Ty jsme 
si předali na vánočním spaní ve škoIe. Ani 
večerní, lehce strašidelná stezka osvětlenou 
školou nemohla chybět.  
A na závěr? Na závěr jsme si připravili 
každoroční vystoupení celé naší školy a 
školky, které všem navodilo tu pravou vánoční 

ŠKOLA

atmosféru. Besídka s tématem vánočního 
kalendáře a za zvuku líbivých písní a koled 
rozezvučela stěny našeho kulturního domu.  

Děkujeme všem rodičům a přátelům školy 
za podporu a přejeme krásné a požehnané 
svátky vánoční. 

Za ZŠ Oslavice Mgr. Radka Pešková 



14

Oslavické ženy
Vánoční strom v Oslavici

Při příležitosti první adventní neděle jsme 
v Oslavici rozsvítili vánoční stromeček. 
Všechny přítomné přivítala Marie Šoukalová 
a starosta obce Pavel Janoušek. Krásný 
doprovodný program si připravily děti ze 
zdejší základní školy pod vedením paních 
učitelek. V úvodu si žáci připravili povídání o 
adventu. Nechyběly vánoční písně a básně. 
Vystoupení se dětem velmi vydařilo. Poté se 
stromeček rozzářil spoustou světýlek. Letos 
na něm přibyly také nové žárovičky. I přes 
velkou sněhovou nadílku a mrazivé počasí 
k nám opět dorazil nebeský anděl, který si 
na své ozdobené koloběžce odvezl spoustu 
psaníček. Andílek všechny pisatele dopisů 
pro Ježíška obdaroval sladkou odměnou. Pro 
všechny bylo připraveno pohoštění, vánoční 
svařák, horká čokoláda, čaj a výtečná 
čočková polévka. Již tradičně si každý mohl 
odnést vánoční ozdobu na stromeček.

Děkujeme všem, kteří se na akci jakkoliv 
podíleli a přejeme klidné prožití vánočních 
svátků.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Česko zpívá koledy

Ve středu 13. prosince jsme se opět v 
Oslavici zapojili do celostátní akce „Česko 
zpívá koledy“. Přesně v 18 hodin jsme se 
sešli a společně jsme u místního vánočního 
stromečku za doprovodu kytary zazpívali 
vánoční písně a koledy.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli. 
Více fotografi í na webu Oslavice.



15

Předsilvestrovský vejšlap v Oslavici

Také na sklonku roku 2023 se občané Oslavice 
ve velkém počtu vydali na nejvyšší bod v obci. 
Vycházeli jsme od kulturního domu. Mezi 
zúčastněnými byli i naši kamarádi z Balin, 
Hranečníku a seniorky z Velkého Meziříčí. 
Na samotném vrcholu jsme si poslechli 
zajímavé informace o místní pověsti. Poté si 
všichni společně zazpívali známé písně za 
doprovodu hudebních nástrojů. Nechybělo 
opékání špekáčků a přípitek. I tentokrát se 
zúčastnění podepsali do deníku, který byl k 
této příležitosti založen při prvním ročníku 
této akce. Příjemné odpoledne při muzice 
pokračovalo i po příchodu zpátky do kulturního 
domu. Čtvrtý ročník předsilvestrovského 
vejšlapu se opět vydařil. Děkujeme všem, 
kteří pomohli s organizací této akce.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli. 
Více fotografi í na webu Oslavice.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová



16

SDH

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Do průvodu masek zveme všechny. Babičky, dědečky, táty a mámy 
i děti, bez omezení věku. Přijďte o chvíli dřív, před začátkem bude 
připraven na posilnění guláš. 



17

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

SDH Mládež

Společné foto z bowlingu

Za kolektiv trenérů mládeže SDH Oslavice.

Jirka Peterka pije moc piv!!!! Potřebuji sponzora :-) Sháním mu státní dotace. Jiříkův klubík
2024…..

A kdo to dočte až sem, dostane basu piv…….Stavte se do hasičky!!!



18

Začátek podzimu byl ve znamení intenzivní 
přípravy na požární soutěž Plamen. Díky 
příjemnému babímu létu jsme ji mohli trávit 
v našem oslavickém sportovním areálu. 
Čekaly nás zcela nové disciplíny, které naše 
mladé hasiče ohromně bavily, a bylo parádní 
sledovat, jak se v nich náramně zlepšují a 
posouvají hranice svých dovedností. Soutěž 
Plamen je velmi všestrannou přípravou, 
dle našeho názoru se jedná o nejzdařilejší 
cestu, jak vychovávat naše následovníky ve 
sborech dobrovolných hasičů, případně na 
kariéru profesionálního hasiče. Podzimní kolo 
obsahovalo dvě disciplíny, a to štafetu dvojic 
a štafety na 4x60m. Provedení štafety dvojic 
probíhá v pětičlenném družstvu. Úkolem 
družstva je spojit vedení dvou požárních hadic 
C včetně napojení na hydrantový nástavec. 
Výsledkem je naměřený čas + trestné body 
za nedodržení postupu. Štafeta 4x60m je 
jednodušší na provedení, ale je zde zase 
třeba fyzická zdatnost. V prvním úseku se 
musí překonat kladina, kterou následuje nízká 
překážka, dále se přenáší hasicí přístroj, a v 
poslední úseku se spojují hadice, proudnice, 
rozdělovač, a se zapojeným vedením se 
probíhá cílem.

Po podzimním kole je družstvo mladších 
hasičů na průběžném 13. místě z 23. 
družstev, starší jsou průběžně na 21. místě 

SDH Mládež

z 32. družstev. Celkové vyhlášení výsledků 
bude po druhém kole, které se koná na 
jaře, kde se doplní disciplíny o požární útok, 
štafeta na 400m, CTIF a požární útok CTIF.

V Bohdalově souběžně s Plamenem probíhala 
soutěž v požárnické všestrannosti, která 
dříve byla součástí Plamenu. V roce 2023 
tato soutěž byla nejen vyjmuta z Plamenu, 
ale i upravena, a my jsme si netroufl i 
této soutěže zúčastnit. Jedná se totiž o 
vytrvalostní běh s plněním těchto disciplín:

Střelba ze vzduchovky
Hod míčkem na cíl
Turistické a topografi cké značky
Orientace v terénu, přesun podle azimutu
Rozpoznání stromu, rostlin a stop zvířat
Uzlování
Překonání překážky po vodorovném laně
Přeskok přes vodní příkop
Požární ochrana

SDH Mládež

Začátek podzimu byl ve znamení intenzivní přípravy na požární soutěž Plamen. Díky
příjemnému babímu létu jsme ji mohli trávit v našem oslavickém sportovním areálu. Čekaly
nás zcela nové disciplíny, které naše mladé hasiče ohromně bavily, a bylo parádní sledovat,
jak se v nich náramně zlepšují a posouvají hranice svých dovedností. Soutěž Plamen je
velmi všestrannou přípravou, dle našeho názoru se jedná o nejzdařilejší cestu, jak
vychovávat naše následovníky ve sborech dobrovolných hasičů, případně na kariéru
profesionálního hasiče.

Podzimní kolo obsahovalo dvě disciplíny, a to štafetu dvojic a štafety na 4x60m. Provedení
štafety dvojic probíhá v pětičlenném družstvu. Úkolem družstva je spojit vedení dvou
požárních hadic C včetně napojení na hydrantový nástavec. Výsledkem je naměřený čas +
trestné body za nedodržení postupu.
Štafeta 4x60m je jednodušší na provedení, ale je zde zase třeba fyzická zdatnost. V prvním
úseku se musí překonat kladina, kterou následuje nízká překážka, dále se přenáší hasicí
přístroj, a v poslední úseku se spojují hadice, proudnice, rozdělovač, a se zapojeným
vedením se probíhá cílem.

Nástup družstev soutěže plamen v Bohdalově

Start štafety 4x60m

Po podzimním kole je družstvo mladších hasičů na průběžném 13. místě z 23. družstev,
starší jsou průběžně na 21. místě z 32. družstev. Celkové vyhlášení výsledků bude po
druhém kole, které se koná na jaře, kde se doplní disciplíny o požární útok, štafeta na 400m,
CTIF a požární útok CTIF.

Mladší

Starší

V Bohdalově souběžně s Plamenem probíhala soutěž v požárnické všestrannosti, která
dříve byla součástí Plamenu. V roce 2023 tato soutěž byla nejen vyjmuta z Plamenu, ale i
upravena, a my jsme si netroufli této soutěže zúčastnit. Jedná se totiž o vytrvalostní běh s
plněním těchto disciplín:

Střelba ze vzduchovky
Hod míčkem na cíl
Turistické a topografické značky
Orientace v terénu, přesun podle azimutu
Rozpoznání stromu, rostlin a stop zvířat
Uzlování
Překonání překážky po vodorovném laně
Přeskok přes vodní příkop
Požární ochrana

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ



19

Rizika v domácnostech
 Chování při mimořádných událostech
 Trojúhelník hoření
 Grafi cké značky technických prostředků 
Požární ochrany
Základy první pomoci
Ochrana obyvatelstva
 Záchranářská ulička
 Tísňová volání
 Evakuační zavazadlo

Na pravidelném školení konaném letos poprvé 
v Zubří jsme si 28.10.2023 doplnili a prohloubili, 
jako trenéři SDH, své znalosti. Nejenže jsme 
si prodloužili platnost oprávnění vedoucích 
družstev, ale Jirka Havlíček si navíc zvýšil svou 
trenérskou kvalifi kaci. Dále se proškolil Jirka 
Pospíšil, který v létě posílil naše trenérské řady. 
Jako bonus nás na tomto školení pozval Otín na 
doplňkovou soutěž v uzlování, která se konala 
11. 11. 2023. Zde se nám mimořádně dařilo. Po 
prvním kole byli naši starší žáci na průběžném 
prvním místě, v kole druhém se povedlo 
předvést parádní výkon dvěma družstvům 
domácího Otína, takže jsme nakonec obsadili 
krásné 3. místo. Dařilo se i mladšímu družstvu, 
které obsadilo taktéž 3. místo. Soutěže se 
zúčastnilo 13 starších a 6 mladších družstev. 
Jako doplňkovou disciplínu k uzlování, aby se děti 
nenudily, přichystali domácí štafetový závod v 
rychlosti zapojení hadic, což  je přípravou na 
sportovní požární útok, kde se všechny hadice 
spojují na základně u stroje.

Rizika v domácnostech
Chování při mimořádných událostech
Trojúhelník hoření
Grafické značky technických prostředků požární ochrany

Základy první pomoci
Ochrana obyvatelstva

Záchranářská ulička
Tísňová volání
Evakuační zavazadlo

Na pravidelném školení konaném letos poprvé v Zubří jsme si 28.10.2023 doplnili a
prohloubili, jako trenéři SDH, své znalosti. Nejenže jsme si prodloužili platnost oprávnění
vedoucích družstev, ale Jirka Havlíček si navíc zvýšil svou trenérskou kvalifikaci. Dále se
proškolil Jirka Pospíšil, který v létě posílil naše trenérské řady. Jako bonus nás na tomto
školení pozval Otín na doplňkovou soutěž v uzlování, která se konala 11.11.2023. Zde se
nám mimořádně dařilo. Po prvním kole byli naši starší žáci na průběžném prvním místě, v
kole druhém se povedlo předvést parádní výkon dvěma družstvům domácího Otína, takže
jsme nakonec obsadili krásné 3. místo. Dařilo se i mladšímu družstvu, které obsadilo taktéž
3. místo. Soutěže se zúčastnilo 13 starších a 6 mladších družstev. Jako doplňkovou
disciplínu k uzlování, aby se děti nenudily, přichystali domácí štafetový závod v rychlosti
zapojení hadic, což je přípravou na sportovní požární útok, kde se všechny hadice spojují
na základně u stroje.

Otín - uzlovací soutěž

Na začátku listopadu nás počasí již bohužel 
zahnalo do vnitřních prostor kulturního 
domu.

To však neubralo nic z nadšení, trénovati 
jsme mohli dál. Tento čas jsme využili 
převážně pro trénink obratnosti a posílení 
celého těla. Pro děti jsme zkombinovali 
opičí dráhy a kruhové tréninky, do kterých 
se s chutí přidávali samotní trenéři, kteří se 
navzájem hecovali k lepším výkonům.

Před Vánoci jsme vzali děti na River bowling, 
což bylo pro všechny příjemné zpestření v 
pravidelném tréninkové harmonogramu, 
které bylo doplněno pizzou k večeři. Zde 
je třeba zdůraznit velké díky rodičům, 
kteří nám velmi pomohli s takto logisticky 
složitou akcí. Další ohromná zkušenost pro 
trenéry. Děti si s rodiči připravily krásné 
dárky pro trenéry, za což jim patří ještě 
jedno veliké díky. Pro trenérský tým to bylo 
velmi příjemné překvapení, které nebylo ale 
vůbec nutné. Cca 40 dětí na čtyřech drahách 
byla slušná porce pro malé bowlery. Proto 
děti čas mezi hody vyplňovaly přikusováním 
pizzy, stolním i vzdušným fotbálkem a 
kulečníkem. I když se našim úplně nejmenší 
hasičům bowlingová koule občas zastavila 
v polovině dráhy, nebo skončila ve žlábku, 
všichni odcházeli domů spokojeni s medailí 
na krku a s novými zážitky, které sdíleli s 
kamarády z vesnice.

Za trenérský tým Jirka Havlíček

Na začátku listopadu nás počasí již bohužel zahnalo do vnitřních prostor kulturního domu.

To však neubralo nic z nadšení, trénovati jsme mohli dál. Tento čas jsme využili převážně

pro trénink obratnosti a posílení celého těla. Pro děti jsme zkombinovali opičí dráhy a

kruhové tréninky, do kterých se s chutí přidávali samotní trenéři, kteří se navzájem hecovali

k lepším výkonům.

Rozcvička mladších v KD

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ



20

Podzimní část sezóny je za už zase za námi. 
Stanovený cíl skončit na prvním místě se nám 
bohužel nepovedlo těsně splnit.O jedinou branku 
nás přeskočil tým z Jívoví.

Krátce k výkonům

Hráli jsme v každém zápase opravdu pěkný 
fotbal plný zajímavých kombinací a akcí. U 
pár zápasů nám ale v posledních patnácti 
minutách těžce teklo do bot a většinou jsme 
hodně zbytečně inkasovali a ztratili náskok, 
nebo někdy dokonce prohráli zápas. Další 
věc, na kterou se musíme zaměřit a výrazně 
zlepšit, je proměňování šancí. Prostě někdy 
netrefíme ani práznou kasu z jedenáctky. 
Přitom už v poločase bychom mohli vést 4:0... 
Pozitivní ale je, že přístup hráčů k zápasům 
se výrazně zlepšil a netrpíme tak prázdnou 
střídačkou. Ještě dopilovat ty tréninky :)

Myslím si taky, že máme parádně našlápnuto. 
Manšaft plný hvězd narozených před i po 
revoluci, parádní fotbalové hřiště a zázemí, 
skvělá fanouškovská základna a nejlepší 
točené pivo - toto jsou pilíře, o které se musíme 
opřít a skončit na jaře bezpodmínečně první. 
Doufám, že nás na jaře, hlavně na domácí 
půdě, zase podpoříte a pomůžete nám 
dosáhnout na postup do třetí třídy.

Děkujeme obci, sponzorům a fanouškům za 
podporu a těšíme se na Vás.

Články z Oslavického fotbalového 
zpravodaje od kapitána Slávka Ma-
louška

FK Oslavice - Vlachovice 3:3 (1:1)
(8´ Kořínek, 48´ Jelínek, 77´ Němec,)

Stupar V. - Sedláček, Maloušek (K), Kořínek, 
Bazala V. (74´ Malec) – Dvořák, Němec, Bárta 
(69´ Bazala J.), Kobylka, Komínek – Jelínek 
(65´ Pospíchal)

Zbytečná ztráta bodů z důvodu naší 
nezkušenosti. Do zápasu jsme vstupovali s 
lehce pozměněnou sestavou. Chyběli oba 
stálí krajní beci, Benda po zranění z minulého 
zápasu a Zíval se potil doma s chřipkou. 
Ovšem velice dobře je nahradili velezkušený 
Sedláček a mladíček V. Bazala. Další naší 
absencí byl bojovný středopolař D. Trnka, 
který v týdnu nezvládl cestu domů z pracovní 
schůzky, rozsekl si koleno a vyfasoval 10 
štychů v brněnské nemocnici.
Do zápasu se nám podařilo vstoupit dobře, 
když v 8. minutě byl nejvýš po standardní 
situaci Kořínek a uklidil na 1:0. V dalším 
průběhu prvního poločasu nás trápila naše 
největší bolest, a to je proměňování šancí. 
Mohli jsme přidat dva, tři góly a mohl být 
klid, ale to my ne. Namísto toho se ukázala 
naše nezkušenost a nezodpovědnost. Na 

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ



21

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

světelné tabuli už svítila  45. minuta, když 
gólman hostí vykopával od své branky, poté 
následoval prohraný souboj a out hostí skoro 
na polovině hřiště. Místo toho, abychom hru 
přerušili lehkým faulem nebo odkopnutím 
míče až někam na náves, nechali jsme 
soupeře rozehrát a hráč hostí z těžké pozice 
levou nohou vymetl všechny pavouky z levé 
šibenice naší branky. V kabině jsme si řekli, 
že tyhle situace musíme dohrávat až do 
konce, že to takhle nejde, ale to jsme ještě 
nevěděli, co nás čeká na konci zápasu. Do 
druhého poločasu jsme vstoupili výborně, 
když hned v 48. minutě vsítil branku Jelínek 
a vedli jsme 2:1. Postupem druhého poločasu 
jsme si vytvořili i další šance a soupeře do 
ničeho moc nepouštěli. V 77. minutě se zdálo, 
že je hotovo, když Němec s ledovým klidem 
udělal kličku dvěma soupeřům na malém 
vápně, a bylo to 3:1. Všechno šlo dobře až 
do 87. minuty, kdy po našem tlaku přišel 
brejk soupeře, a skóre bylo rázem 3:2. Hned 
po rozehrávce se do obrovské šance dostal 
Pospíchal, ovšem míč, ač v těžké pozici, ale asi 
z půl metru od branky, poslal brankáři přímo 
do náruče. Poté jsme opět zběsile útočili a po 
ztrátě balónu na soupeřově polovině nejen 
že jsme hru nepřerušili, ale ani to nebyl úplně 
ukázkový návrat do obranných pozic, a tak 
soupeř dokonal naši zkázu a po brejku srovnal 
na konečných 3:3. Je třeba říci, že všechny 
tři góly soupeř až neskutečně zakončil k tyči 
nebo do šibenice.

Polnička B - FK Oslavice 1:5 (0:3)
(26´, 31´a 86´ Bárta, 36´ Sedláček, 63´ 
Pospíchal)

Stupar V. - Zíval, Maloušek (K), Zejda, Bazala 
V. – Sedláček (72´ Stupar P.) Bárta, Němec 
(52´ Pospíchal), Kobylka (66´ Bazala J.), 
Dvořák– Jelínek

K dalšímu zápasu jsme odjížděli do Polničky, 
do sestavy se mohl vrátit uzdravený Zíval, 

a zaujmout tak své místo na pravém kraji 
obrany. Zraněný dál zůstával Benda a 
Trnka. Nově se na listině zraněných objevil 
Komínek, ale u něj už je to bohužel standard 
– ne nadarmo se mu přezdívá oslavický 
Tomáš Rosický, pan skleněný nebo kluk z 
cukru, tak snad se dá brzy do pořádku. Ještě 
jedna výrazná absence trápila náš tým, a 
to ztráta Kořínka, který byl o prodlouženém 
víkendu na soustředění v Brně, kde probíhal 
individuální trénink, kterého se účastnil 
ještě zraněný Trnka a Kobylka, ten ovšem 
soustředění zvládl a na zápas se dostavil ve 
své obvyklé skvělé formě. Kořínka ovšem 
výborně zastoupil na pozici stopera mladý 
talent našeho týmu Zejda, který byl jedním z 
nejlepších hráčů zápasu.

Do zápasu jsme vstoupili velice aktivně a od 
prvních minut bylo jasné, že my budeme tím 
týmem, který bude udávat tempo hry. Domácí 
vystrkovali růžky jen z ojedinělých brejků, 
které dobře hasila naše obrana a nebo dobře 
pozičně hrající gólman V. Stupar. Poprvé se 
měnilo skóre v 26. minutě, kdy Bárta dostal 
průnikovou přihrávku a ve svízelné situaci 
volil to nejlepší a nejjednodušší, a to byla 
střela bodlem, a ta zaplula za brankáře 
domácích. Šli jsme do vedení 1:0. O další 
změnu skóre se postaral opět výborně hrající 
Bárta, který se na zápas asi dobře vyspal, a 
věřte nebo ne, Bárta opět volil střelu bodlem 
a jeho rána měla stejnou trajektorii jako 



22

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

v prvním případě. Vypadalo to, že míč letí 
nad branku, ovšem v poslední chvíli zaplul 
pod horní tyčku, a bylo to 2:0. Do poločasu 
se ještě prosadil z křídla matador Sedláček 
a do kabin jsme šli v klidu za stavu 3:0. 
Jediná zneklidňující zpráva z první půle byla, 
že špílmachr našeho týmu Němec si poranil 
tříslo, asi z důvodu špatného rozcvičení nebo 
podcenění regenerace po těžkém pátečním 
tréninku, ale dal do toho srdíčko a do druhé 
půlky ještě na chvíli naskočil. V 63. minutě 
zvyšoval už na 4:0 střídající rychlík Pospíchal. 
Ve druhé půlce byly pasáže, kdy se i výrazněji 
přiostřilo, ovšem mladý rozhodčí nechal 
tentokrát karty schované v kapse, což možná 
zápasu lehce uškodilo a bylo to chvílemi 
zbytečně vyhrocené. Hosté vstřelili jedinou 
branku po rohovém kopu, kdy vznikla mela, 
nám se nepodařilo uklidit míč do bezpečí, 
a soupeř snížil na 4:1. Naštěstí jsme žádné 
zaváhání jako minulý týden nedopustili. Na 
konečných 5:1 upravil opět Bárta, a dokonal 
tak HATTRICK. Tentokrát už ne bodlem, ale 
zkušeně placírkou k tyči.

FK Oslavice – Počítky B 1:2 (0:1)
(74´ Pospíchal)

Stupar V. - Sedláček (56´ Bazala V.), Zejda, 
Kořínek, Zíval (64´ Trnka) – Dvořák (73´ 
Bazala J.), Němec (K), Bárta, Kobylka, 
Komínek – Jelínek (73´ Pospíchal)

Do začátku jsme vstoupili už takovou naší 
klasikou, tzn. že jsme si vybudovali řadu 
pěkných šancí, které ale neskončily gólem. 
Soupeř hrál na nás staženě, ale takticky a 
ujal se vedení ve 14. minutě z nepohlídané 
rohové standardní situace. Zápas probíhal do 
konce poločasu ve stejném duchu. Na začátku 
2. poločasu jsme tlak ještě navýšili a po 
střídání dal srovnávající gól na 1:1 „čerstvý“ 
Jiří Pospíchal. Po dalším tlaku a pěkné akci 
Adama Komínka přidal gól Jiří Bazala. Ten 
ale bohužel neplatil kvůli ofsajdu. Hosté v 

poslední minutě přidali ještě gól z nešťastné 
situace, kdy hostující záložník nakopl míč z 
dálky, který spadl na spojnici naší brány a 
odrazil se přímo k záložníkovi, který proměnil. 
Takže jsme odcházeli do kabin s výsledkem 
1:2 místo 2:1.

Měřín C - FK Oslavice 1:2 (1:0)
(49´ Pospíchal, 66´ Bazala J.)

Stupar V. - Sedláček, Maloušek (K), Kořínek, 
Zejda – Kobylka (46´ Pospíchal) Bárta, 
Němec, Trnka (46´ Bazala), Dvořák (68´ 
Malec) – Jelínek (70´ Bazala V.)

Po předchozím nevydařeném utkání jsme 
do zápasu vstupovali s tím, že musíme 
bezpodmínečně bodovat, aby nám neutekla 
špička soutěže. Ovšem předvedený výkon 
především v prvním poločase to byl velice 
špatný od drtivé většiny našich hráčů. Do 
sestavy se vrátil Maloušek, ovšem po tom, 
co měl 14 dní klid na lůžku po nemoci, byl 
to v úvodních minutách nejistý výkon našeho 
kapitána. Celá první polovina se nesla v duchu 
velkých nepřesností, nedorazů a špatných 
rozhodnutí našich hráčů a po zásluze jsme 
inkasovali z přímého kopu.
Do druhého poločasu jsme vstoupili v 
mnohem bojovnější naladě, s malými 
změnami v sestavě a jasně jsme si řekli, 



23

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

že zápas otočíme. Hned z kraje druhého 
poločasu se po dobré akci po pravé straně 
a centru před branku skvěle prosadil ve 
vápně Pospíchal, a rázem to bylo 1:1. 
Domácí Měřín dál hrozil z brejků, které se 
nám podařilo zastavit. V dalším průběhu 
poločasu jsme se začali dostávat více do 
šancí, ovšem naše proměňování nestálo za 
nic. Naštěstí se nám v 66. minutě podařilo 
otočit skóre v náš prospěch, když se ve 
vápně prosadil dobrou střelou Jirka Bazala.
Zbytek zápasu už moc krásy nepřinesl, a tak 
jsme si naštěstí odnesli tři body. Je třeba říci, 
že k našemu ne úplně optimálnímu výkonu 
se přidala i nepřízeň pana rozhodčího, který 
většinu svých rozhodnutí směřoval proti naší 
straně, ale co si budeme povídat,  s kvalitou 
soutěže se nese i kvalita rozhodčích, a tak 
si není na co stěžovat.

FK Oslavice - Bohdalec 3:2 (2:1)
(8´ Jelínek, 28´ Bárta, 87´ Komínek Adam)

Ještě něco ze zajímavostí:
ČLÁNEK O MS VE FUTSALU NESLYŠÍCÍ v 
Brazílii

Tým české reprezentace neslyšících 
futsalistů se v listopadu roku 2023 zúčastnil 
Mistrovství světa, které se konalo v Brazílii. 
Kapitánem českého reprezentačního týmu 
byl Lukáš Benda z Velkého Meziříčí. V základní 
skupině se utkali s mužstvy ze Švédska a 
Paraguaye. Postup ze skupiny se Čechům 
povedl i přes prohru se Švédském, kteří patřili 
mezi favority mistrovství. V následném 
zápase s Iránem, jenž se stal celkovým 
mistrem světa, reprezentace prohrála 0:7. 
Prohra se futstalistům nevyhnula ani v 
utkání s Kuvajtem. Posledním soupeřem byli 
hráči ze Švýcarska. Oba týmy soupeřily o 7. 
místo, kde bojovali do samého konce. Štěstí 
tentokrát přálo našim reprezentantům a 
zvítězili se skóre 5:2.
První účast na mistrovství světa a celkové 

umístění na 7. místě je velký úspěch. 
Obzvláště když přihlédneme k tomu, že se 
naši reprezentanti museli potýkat s vysokými 
teplotami přesahujících 35 °C a časovým 
posunem.
Českou reprezentaci neslyšících podpořil 
v srpnu tým FK Oslavice, který uspořádal 
benefi ční zápas pro účast na MS. Velké díky, 
také patří sponzorujícím fi rmám Stavebniny 
Libor Smejkal, Autocolor Šoukal, Horácké 
autodružstvo Velké Meziříčí a Výtahy s.r.o.

Sportu zdar a fotbalu zvláště. V.



24

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Tabulka PODZIMU 2023 

Rozpis zápasů na jaro 2024 



25

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice

Obrovský dík za perfektní tréninky patří 
našim trenérům Laďovi Němcovi, Slávovi 
Malouškovi a Michalu Hortovi. Za podporu 
v roce 2023 děkujeme našim sponzorům 
- Obec Oslavice, Matrigo s.r.o., Intershoes 
s.r.o. a Vinotéka v Radnické a těšíme se na 
nový rok 2024.

Za trenérský tým Kateřina Kamanová

Fotbalový kroužek - 
pátek 16:30 - 17:45 KD Oslavice
. 

Fotbalový kroužek Oslavice

Podzimní sezóna nebyla pro děti jen o 
pěkném počasí a trénincích venku do 
konce listopadu, ale především o měření 
sil s ostatními týmy. Již tradičně jsme se 
několikrát zúčastnili fotbalového turnaje ve 
Velkém Meziříčí, hlavně nejmladší ročníky 
- 2016 a mladší. V půli října jsme přejeli 
hranice okresu a odehráli přátelské utkání 
na hřišti Rudíkova. Hráli všichni naši hráči, 
sestavili jsme dva týmy- tým starších - 
ročníky 2013-2016 a mladších hráčů 2016-
2018. Utkání bylo pro naše hráče velkou 
zkušenou, poprvé si zahráli 4+1 brankář. 
Rudíkovští byli jak výborní hostitelé, tak 
i učitelé.  Poslední přátelské utkání této 
sezóny se uskutečnilo za velmi chladného 
počasí na hřišti Velké Bíteše. Naše přípravka 
si zahrála opět 4 +1 brankář.

Celkem nás čekaly tři zápasy, první skončil 
prohrou 7:0, druhý remízou 2:2 a třetí 
výhrou 2:1.  Pro všechny děti, trenéry a 
přihlížející rodiče byla všechna odehraná 
utkání velkým zážitkem a zkušeností. 
Nezahálíme ani po ukončení fotbalové 
sezóny, tréninky probíhají pravidelně každý 
pátek v kulturáku v Oslavici. Tréninky jsou 
všeobecně zaměřené - zahrnují celkovou 
obratnost, trénink s míčem i bez, samotný 
fotbal, ale i posilování. Příští rok nás čekají 
další přátelská utkání, rádi bychom se 
zapojili do McDonald’s Cupu a budeme 
se těšit na jaro, kdy nás budou na našem 
hřišti čekat nové branky od obce Oslavice. 



26

HC Oslavice

V letošní sezoně 2023/24 hraje městskou ligu 
Velkého Meziříčí v ledním hokeji celkem 21 
mužstev. Tato byla rozdělena do dvou skupin, 
kde se hrálo systémem každý s každým, 
aby se po základní části týmy výkonnostně 
rozdělily do třech skupin po sedmi./ Extraliga, 
I. liga, II. liga/. Toto rozdělení je potřebné, 
jelikož rozdíly mezi jednotlivými mančafty 
jsou někdy až propastné.Například týmu HC 
Ducks se podařilo nasázet během jednoho 
utkání soupeři 32 gólů. V týmech městské 
ligy VM hrají totiž hráči nejen z okolí Velkého 
Meziříčí, ale i Žďáru, Jihlavy, Třebíče, kteří 
ještě nedávno své kluby reprezentovali na 
ligové úrovni. Lze si zde zahrát i proti takovým 
personám, jako je třebíčský odchovanec Leoš 
Čermák, který hrával v KHL, a ještě před 
čtyřmi lety byl kapitánem brněnské Komety.
Tým HC Oslavice se po základní části umístil 
na první příčce I.ligy, ve které bude po zbytek 
sezony dvoukolově bojovat o jejího vítěze.

Výsledky základního kola:

HC Lukáš 12 : 3 HC Oslavice/ Kudláček Jiří – 
střelec prvního gólu HC Oslavice, Malec Jiří, 
Tůma Libor/

HC Oslavice 7 :2 SK Stránecká Zhoř / Šoukal 
Vojtěch 2, Kudláček Jiří, Kudláček Martin, 
Peterka Jiří, Malec Jiří, Pokorný Pavel/
HC Trnava Horses3 :6 HC Oslavice/Tůma 
Libor 2, Kudláček Martin, Peterka Jiří, Šoukal 
Vojtěch, Tůma Martin

HC Oslavice 9 : 1 SPL Radostín nad Oslavou / 
Šoukal Vojtěch 3, Kudláček Jiří 2, Peterka Jiří, 
Malec Jiří, Tůma Libor, Kudláček Martin/

Křižanov 6 : 6 HC Oslavice / Tůma Libor 2, 
Peterka Jiří, Navrátil Radek, Šoukal Vojtěch, 
Tůma Martin/

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

HC Oslavice 6 : 6 NHÚ Balinka / Pokorný Pavel 
3, Peterka Tomáš 2, Navrátil Radek/
HC Ducks10 : 2 HC Oslavice / Pokorný Pavel, 
Kudláček Martin/

HC Oslavice 9 : 0 HCF Dráhy VM HC / Kudláček 
Jiří 4, Bíbr Radovan 2, Šoukal Vojtěch 2, Malec 
Jiří/

Auto Dobrovolný VM 4 : 5 HC Oslavice / Šoukal 
Vojtěch 3, Peterka Jiří, Pokorný Pavel/

Play – off  1 . kolo
HC Oslavice 6 : 3 River VM/Tůma Libor 3, 
Peterka Tomáš, Kudláček Jiří, Pokorný Pavel/

Kdo by měl zájem podpořit svou účastí 
oslavické hokejisty v dalších zápasech, 
sledujte, prosím, rozpis ledů na stránkách /
sportovistevm.cz/popř./obchodyvm.cz/

Vedoucí mužstva Jiří Peterka



27

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Stolní tenis

Turnaj o pohár starosty obce Oslavice 
ve stolním tenisu

Avizovanou hlavní hvězdou turnaje byl 
extraligový hráč HB Ostrov Tomáš Tregler a 
jeho spoluhráči z týmu.

Pořádající družstvo TK Autocolor Oslavice. 
Turnaj dopadl velice dobře, podle ohlasů byli 
všichni hráči spokojení.

Děkujeme sponzorům a hráčům, hlavní 
spozor POEX a AUTOCOLOR.

Konání turnaje: 27. 12. 2023

Výsledky:

Dvouhra

1. Tregler Tomáš   HB Ostrov

2. Vaigl Martin       HB Ostrov

3. Havel Vojtěch   TJ Brno Bystrc

4. Jírek Jan             TJ Žďár nad Sázavou

Čtyřhra

 1. Vaigl Martin HB Ostrov  - Růžička Jakub HB 
Ostrov

2. Janáčková Lucie TT Moravský Krumlov - 
Fňukal Radek TJ Žďár nad Sázavou

3. Havel Vojtěch TJ Brno Bystrc - Jeřábek 
Vladimír  SK Slatina

4. Tregler Tomáš HB Ostrov - Šoukal František 
TK Autocolor Oslavice



28

OSTATNÍ

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.



29

OSTATNÍ

Oslavice I (škola) Oslavice poznámka
5:10 pracovní dny 
5:13 pracovní dny 
5:29 pracovní dny 
6:09 pracovní dny 
7:13 pracovní dny 

7:35 7:37 pracovní dny 
7:58 7:59 Neděle (kostelní)

8:09 pracovní dny 
9:09 pracovní dny 
9:16 pracovní dny 
9:18 Sobota, Neděle
9:30 MHD VM otočka KD

10:13 pracovní dny 
12:03 Sobota, Neděle
12:09 pracovní dny 
13:28 pracovní dny 
14:09 pracovní dny 
15:09 pracovní dny 
15:44 pracovní dny 
16:09 pracovní dny 
17:09 pracovní dny 
17:18 Sobota, Neděle
18:13 pracovní dny 
19:09 pracovní dny 
20:09 Sobota, Neděle 

Poznámka Oslavice poznámka
4:49 pracovní dny 
5:49 pracovní dny 
6:38 Sobota, Neděle

Odlehčený spoj  z VM 6:49 pracovní dny 
7:49 pracovní dny 
9:49 pracovní dny 

10:28 Sobota, Neděle
11:49 pracovní dny 
14:08 Sobota, Neděle
13:49 pracovní dny 
14:49 pracovní dny 
15:49 pracovní dny 
16:49 pracovní dny 
17:49 pracovní dny 
18:28 Sobota, Neděle
18:49 pracovní dny 

Autobusové spoje od 1.1.2024 

Autobusové spoje

Do Třebíče

Do Velkého Meziříčí

OSTATNÍ



30

OSTATNÍ

Oslavice poznámka
6:17 pracovní dny 
8:19 pracovní dny 

10:44 pracovní dny 
14:44 pracovní dny 
17:44 pracovní dny 

Oslavice poznámka
14:19 pracovní dny 
16:16 pracovní dny 

Oslavice Oslavice I (škola) poznámka
5:20 5:21 pracovní dny 
7:27 7:29 pracovní dny 
7:47 7:48 Neděle (kostelní)

10:07 10:08 Neděle (kostelní)
14:12 14:13 pracovní dny 
16:09 16:10 pracovní dny 

Autobusové spoje

Do Balin

Autobusové spoje

Do Osového

Autobusové spoje

Do Hodova



31

OSTATNÍ SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 31. října zemřela paní Marie Hortová ve věku nedožitých 85 let.
Dne 30. prosince zemřel pan Jaroslav Pospíšil ve věku 60 let.

Zesnulí spoluobčané

Viktor Dohnal 
Simona Macháčková

Narození dětí:

Ludmila Havlíčková

Oslavili významné jubileum 80 let



Vydává obec Oslavice, Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí. Evidenční číslo MK ČR E 23585.

Vychází jako čtvrtletník v nákladu 280 ks. Uzávěrka příštího vydání 20. 3. 2024. Neprošlo 
jazykovou úpravou. Tiskové chyby vyhrazeny, 

Grafické zpracování: Šárka Říhová. Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín.
Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat v elektronické podobě na oslavice@oslavice.cz,

v papírové formě vhodit do schránky na OÚ, nebo osobně na OÚ.

www.oslavice.cz


